Praesens indicativi activi дієслова *esse*:

Persona	Singularis	Pluralis
---------	------------	----------

1	sum	sumus
2	es	estis
3	est	sunt

Вправи.

1. Прочитайте та перекладіть. Знайдіть у тексті усі іменники та визначте їх число та відмінок.

1. Europa est terra. 2. Europa et Asia sunt terrae. 3. Sicilia est insula magna. 4. Britannia est insula magna. 5. Sicilia et Britannia insulae magnae sunt. 6. Aqua bestiis et plantis necessaria est. 7. Patria mea magna et clara est. 8. In silvis variae plantae sunt. 9. Scientia potentia est. 10. Incolae insularum plerumque nautae sunt.

Terra, ae, f – земля, країна

Et – і, та

Insula, ae, f – острів

Magnus, a, um – великий

Bestia, ae, f – тварина

Planta, ae, f – рослина

Necessarius, a, um – необхідний

Patria, ae, f – Батьківщина

Clarus, a, um – світлий, відомий

Silva, ae, f – ліс

Varius, a, um – різноманітний

Scientia, ae, f – знання

Potentia, ae, f – сила

Incola, ae, m – житель

Plerumque – часто

Nauta, ae, m – моряк

Tullia puella Romana est. Terentia matrona Romana est. Iulia, Aemiliae filia, Tuiliae amica est. Tullia et Iulia puellae Romanae sunt. Tunicae puellarum albae sunt. Puellae in silva sunt.

Puella, ae, f – дівчина

Romanus, a, um – римський

Matrona, ae, f – жінка

Filia, ae, f – дочка

Amica, ae, f – подруга

Tunica, ae, f – туніка

Albus, a, um – білий

De Italia

Lingua Latina est lingua antiqua. Italia est terra Europae et patria linguae Latinae. Roma est in Italia. Lingua Latina est lingua poetarum Romae antiquae. Multis pugnis et multis victoriis Roma clara est. Sicilia est magna insula Europae inter Italiam et Africam. In ora Siciliae est Aethna. Nota est audacia nautarum. Roma clara est doctrina et litteris.

De – про

Lingua, ae, f – мова

Antiquus, a, um – старовинний, античний

Poëta, ae, m – поет

Multus, a, um - численний

Pugna, ae, f – битва

Victoria, ae, f – перемога

Inter – між

Ora, ae, f – берег

Notus, a, um – відомий, пізнаний

Audacia, ae, f – відвага

Doctrina, ae, f – наука

Litterae, arum, f – наука, література

2. Випишіть усі іменники з текстів та провідмінійте їх.

Друга відміна (Declinatio secunda)

До II відміни належать іменники чоловічого роду на -us, -er і середнього роду на -um. Всі іменники II відміни в gen. sing, приймають закінчення -i.

Наприклад: hortus, -i (m) — город, сад; lupus, -i (m) — вовк; amicus, -i (m) — друг, товариш; magister, -tri (m) — вчитель; arbiter, -tri (m) — арбітр; puer, -i (m) — хлопчик; oppidum, -i (n) — місто; verbum, -i (n) — слово.